Diário Oficial Eletrônico  n. 10.320 10 de novembro de 2020 Página 82

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 047/2020

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DELEGADO JÚLIO CESAR DA FONTE NOGUEIRA –
ACADEPOL/MS, no uso de suas atribuições legais.

Considerando o que dispõe o Decreto n. 12.218, de 28 de dezembro de 2006 no seu artigo 142, inciso
VII;

RESOLVE:

Tornar público no (Anexo I) as MATRÍCULAS DEFERIDAS, e no (Anexo II) os CANDIDATOS AUSENTES,
pertinentes às matrículas realizadas na Academia de Polícia Civil Delegado Júlio Cesar da Fonte Nogueira, no dia
09 de novembro de 2020, dos candidatos convocados pelo EDITAL n. 96/2020 – SAD/SEJUSP/PCMS/AGENTE
DE POLÍCIA JUDICIÁRIA, para realizarem a matrícula na Fase VIII: Curso de Formação Policial, para a função de
Escrivão de Polícia Judiciária, do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública – SAD/
SEJUSP/APJ/PCMS/2017.

Campo Grande/MS, 09 de novembro de 2020.

 !"#$%&'(#%!)$*+&,%#-)$.)+
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil

ANEXO I - EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 047/2020
 (MATRÍCULAS DEFERIDAS)

N. INSCRIÇÃO NOME FUNÇÃO

1 290670 Luan Winckler Borges Escrivão de Polícia Judiciária

2 212282 Pamela Cristiny Ramos Tomicha Escrivão de Polícia Judiciária

3 198901 Raphael de Oliveira Faria Andrade Escrivão de Polícia Judiciária

ANEXO II – EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 047/2020
(CANDIDATOS AUSENTES)

N. INSCRIÇÃO NOME FUNÇÃO

1 292701 Fabiola de Paula Paiva Gomes Escrivão de Polícia Judiciária

2 304050 Laura de Almeida Mariano Escrivão de Polícia Judiciária

3 186024 Aliny Rosa Albuquerque Moura Chama de Freitas Escrivão de Polícia Judiciária

Campo Grande/MS, 09 de novembro de 2020.

 !"#$%&'(#%!)$*+&,%#-)$.)+
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil

EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 048/2020

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DELEGADO JÚLIO CESAR DA FONTE NOGUEIRA
– ACADEPOL/MS, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os alunos relacionados no ANEXO I, para
realizarem o pré-cadastro no Sinesp -  Sistema Nacional de Informações de Segurança Pública, através do link:
https://seguranca.sinesp.gov.br/sinesp-seguranca/login.jsf.

No site da ACADEPOL/MS está disponível o tutorial para auxiliar no preenchimento.

A ACADEPOL/MS fornecerá através do endereço eletrônico do aluno a DECLARAÇÃO DE MATRÍCULA,
necessária, junto aos demais documentos pessoais no ato do cadastro na Rede SINESP.

Após a conclusão do cadastro o aluno terá acesso ao Sistema EAD Senasp, onde fará a inscrição nos
seguintes Cursos, os quais integram a malha curricular da ACADEPOL/MS:

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.320 10 de novembro de 2020 Página 83

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

/&0&1234526785269&:&1;<=947>?9&@5;A7=&B5&C4D72>7E&5&'B9=5EF5265EG
H&0&IE9&B7&J239487>?9&58&K5E6?9&B7&@5LA472>7&MNO=DF7G
3 - Uso Diferenciado da Força.

Os cursos terão início no dia 10/11/2020 e se encerram no dia 01/12/2020, com encaminhamento pelo
aluno, do certificado de conclusão, por meio eletrônico através do e-mail cert-apj2017-eadacadepol@pc.ms.gov.
br até dia 04/12/2020.

Campo Grande/MS, 09 de novembro de 2020.

 !"#$%&'(#%!)$*+&,%#-)$.)+
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil

ANEXO I - EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 048/2020

N. INSCRIÇÃO NOME FUNÇÃO

1 290670 Luan Winckler Borges Escrivão de Polícia Judiciária

2 212282 Pamela Cristiny Ramos Tomicha Escrivão de Polícia Judiciária

3 198901 Raphael de Oliveira Faria Andrade Escrivão de Polícia Judiciária

Campo Grande/MS, 09 de novembro de 2020.

 !"#$%&'(#%!)$*+&,%#-)$.)+
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil

Fundação Escola de Governo de Mato Grosso do Sul

Edital n. 037/2020 - ESCOLAGOV

PROCESSO SELETIVO PARA CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS

O DIRETOR-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO ESCOLA DE GOVERNO DE MATO GROSSO DO SUL, no

uso de suas atribuições legais e de acordo com o Edital n. 1/2016 – Escolagov/MS, de 03 de agosto de 2016, torna

público, para conhecimento dos interessados, a convocação do credenciado para atuar como prestador de serviço,

nas Ações a serem desenvolvidas pela Fundação Escola de Governo do Estado de Mato Grosso do Sul, constante

na tabela abaixo, para tomar conhecimento das atividades programadas em sua respectiva área, bem como se

manifestar a respeito de sua disponibilidade para seu atendimento. O credenciado deverá comparecer até o dia

30 de novembro de 2020, no período das 8h às 11:30h ou de 13:30 às 17:00 na sede da Fundação Escola de

Governo de Mato Grosso do Sul, à Avenida Mato Grosso, nº 5.778, Bloco 2, Parque dos Poderes, munida dos

documentos pessoais. Confirmada a disponibilidade, será assinada a respectiva ordem de serviço.

O não comparecimento do credenciado, implicará na sua desistência da programação
apresentada.

ÁREA DE ATUAÇÃO NOME MUNICIPIO FUNÇÃO
Desenvolvimento de
Aplicativos Moodle

Antônio César Reis
Barros Campo Grande  – MS Consultor/ Instrutor/

Palestrante

CAMPO GRANDE,  09 DE NOVEMBRO DE 2020.

WILTON PAULINO JUNIOR
Diretor-Presidente da

Fundação Escola de Governo de Mato Grosso do Sul